המניפסט הוא מקור ראשון במעלה לבחינת תפיסתם העצמית של יוצרי כתבי
העת המודרניסטיים הקטנים, ולא אחת הוא החלק העיקרי בכתבי העת הללו, וככזה הוא מתחרה
ביצירות המתפרסמות בהם ואף מתעלה עליהן לעתים בחדשנותו הרטורית והאסתטית. ראו בהקשר
זה נורית גוברין )עורכת(, מאניפסטים ספרותיים: מבחר מאניפסטים של כתבי־עת ועיתונים
עבריים בשנים תקפ"א–תשמ"א )1821–1981(, הוצאת החוג לספרות עברית באוניברסיטת

תל־אביב, תל־אביב 1984; בנימין הרשב, מאניפסטים של מודרניזם, כרמל, ירושלים 2001.
"דמותו של ברנר הצועד בערב הסגרירי של לונדון הערפילית ועל גבו שק של חוברות המעורר .11
בדרכו לבית־הדואר התקבעה בזיכרון התרבות העברית כדמות מסתורית הנושאת על גבה את